TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 2009 11Diário Oficial Executivo  1
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com

lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.039/2009-CCG DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício no 1882/2009-Gab.

SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar RITA DE CÁSSIA CANTO DA COSTA do cargo em

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na

Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.040/2009-CCG DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício no 1882/2009-Gab.

SUSIPE,

R E S O L V E:

nomear LENITA DIAS CABRAL para exercer o cargo em

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na

Superintendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 1.919/2009-SCCG, de  22/12/2009

N° de dias : 30 (trinta)  dias

Servidor : Mariana de Jesus Gonçalves Monteiro

Matrícula : 3263819/018

Cargo : Auxiliar Técnico

Período : 15/12/2009 a 13/01/2010

Triênio : 1989/1992

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.933/2009-SCCG,  DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Ivonete Pereira Motta

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 01  (uma) Complementar

Origem : Belém/Pa

Destino : Copenhagen/Dinamarca

Objetivo : Virtude da Agenta da Excelentíssima
Senhora Governadora ter sido
estendida por mais um dia na Cidade
de Copenhagen/Dinamarca, a serviço
do Governo do Estado

Período : 19/12/2009

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°   1.934/2009-SCCG,  DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2009.

Nome : Paulo Rocha Cunha

Cargo : Secretario Particular da
Governadora

N° de Diárias : 01  (uma) Complementar

Origem : Belém/Pa

Destino : Copenhagen/Dinamarca

Objetivo : Virtude da Agenta da Excelentíssima
Senhora Governadora ter sido
estendida por mais um dia na
Cidade de Copenhagen/Dinamarca,
a serviço do Governo do Estado

Período : 19/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.929/2009-SCCG, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares ao
servidor, Raimundo Souza Viegas,  lotado nesta Governadoria do
Estado, no período de 08/02 a 08/03/2010, interrompida através
da PORTARIA Nº 1.090/2009-SCCG de 06/08/2009, publicado no
DOE nº 31.478 de 07/08/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Dezembro
de 2009.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.930/2009-SCCG, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Dezembro
de 2009.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N°  1930/2009-SCCG, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2009

SERVIDOR P E R Í O D O
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Adelcidio Ferreira Silva 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Ana Maria Lima de Oliveira 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

André Luis Amorim das Neves 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

André Luis Bastos Freire 2009/2010 11/01 a 09/02/2010

Andréia Gonçalves de Carvalho 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Antonio José Teixeira Soares 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Antonio Sergio Lopes Chaves 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Augusto Cherfan Santos Marques 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Auxiliadora de Nazaré Monteiro Lima 2009/2010 11/01 a 09/02/2010

Carlos Alberto da Silva Teixeira 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Carmem Silvia Marques Figueira 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Claudia Vidigal Tavares Nunes 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Cláudio Henrique Rodrigues Peres 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

SERVIDOR P E R Í O D O
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Dalva Maria Braga da Rosa 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Denise Correa Pinto Bastos 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Domingos Pereira da Silva 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Eduardo Suzuki Sizo 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Elenira Maria Almeida Santana 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Eulália Romana da Paixão 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Fabio Ribeiro Ribeiro 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Fernando Miyuki Sawada 2008/2010 04/01 a 02/02/2010

Francisco de Assis Mota Miranda 2008/2009 15/01 a 13/02/2010

Frennytam Mota Palheta 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Gilmar Ferreira Alves 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Girlene Silveira Brazão e Silva 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Henrique Severino M. Montenegro Duarte 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Herondina Teixeira Lima 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Ivete Mendonça da Cunha 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

João Batista Vieira dos Anjos 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Joana Maria dos Santos Ferreira 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Joaquim Ribeiro Lourenço 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

José Edson Siqueira Chaves 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

José Maria Vale de Souza 2008/2009 05/01 a 03/02/2010

Karla Marques Pamplona 2008/2009 03/11 a 02/12/2009

Leonardo Conduru Conceição 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Leunia Valéria Barbosa Santos 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Lílian Neusa Cuimar de Sousa 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Lucia Helena Matos 2007/2008 25/01 a 23/02/2010

Lucivaldo Rodrigues Mindelo 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Ludymila Andrade Reis 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Luiz Regasson Bressan 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Luiza Tomaz Chaves 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Marcelo Augusto Portocarrero 2007/2008 04/01 a 02/02/2010

Márcia Carneiro Alves 2007/2008 04/01 a 02/02/2010

Márcia Damiana Gomes de Souza 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Marcos Sebastião Lima 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Maria Betania Ferreira dos Santos 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Maria da Conceição Souza Viana 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Maria de Deus Dias Dias 2009/2009 04/01 a 02/02/2010

Maria José do Rosário Carvalho 2008/2009 11/01 a 09/02/2010

Maria Rosinete de Lima Coelho 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Nazilda Rodrigues Pacheco 2009/2010 15/01 a 13/02/2010

Nelson Jorge Leite 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Neusivalda Batista Barbosa 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Nilce de Oliveira Castro 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Odilon Batista da Fonseca 2008/2009 04/01 a 02/02/2010

Oseas Vieira Pinheiro 2008/2009 04/01 a 02/02/2010